PAGE
11

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.12.2014                                                                                                    №  271
	Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребёнком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Первомайского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского района от 16.10.2013 №224 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за ребёнком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Первомайского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за ребёнком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Первомайского района, из расчёта  одного дня в зависимости от времени пребывания в учреждении, в следующем размере:

1) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях – 100 рублей;

2) в муниципальных общеобразовательных учреждениях в группах сокращённого дня – 80 рублей.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Постановление Администрации Первомайского района от 16.10.2013 №225 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребёнком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Первомайского района» признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Пальцеву Н.И.

И.о.Главы Первомайского района                                          И.И.Сиберт

Е.И.Яковлева

2 28 83